ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25 октября 2022 г. № 365

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственногобюджетногоучреждения

РеспубликиДагестан«Дирекцияособо охраняемых

природныхтерриторий,охраныживотногомира и

водных биоресурсов»путем изменениятипа

существующегогосударственногоказенного

учрежденияРеспубликиДагестан«Дирекция

особо охраняемыхприродныхтерриторий,

охраны животногомира и водных биоресурсов»

и о внесении изменений и признании

утратившимисилу некоторыхактов

ПравительстваРеспубликиДагестан

В соответствии с постановлением Правительства Республики

Дагестан от 31 декабря 2010 г. № 502 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений

Республики Дагестан, а также утверждения уставов государственных

учреждений Республики Дагестан и внесения в них изменений»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики

Дагестан. «Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны

животного мира и водных биоресурсов» (далее - ГБУ РД «Дирекция особо

охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных

биоресурсов») путем изменения типа существующего государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых

природных территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов».

2. Установить, что;

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «Дирекция особо

охраняемых природных территорий, охраны животного мира и водных

биоресурсов» осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии

Республики Дагестан;

основные цели деятельности ГБУ РД «Дирекция особо охраняемых

природных территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов»

остаются без изменения;

в ведении ГБУ РД «Дирекция особо охраняемых природных

территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов» находятся

особо охраняемые природные территории регионального значения, за

исключением природного парка «Верхний Гуниб» и Ботанического сада

Дагестанского государственного университета.

3. Утвердить:
перечень мероприятий, связанных с созданием ГБУ РД «Дирекция

особо охраняемых природных территорий, охраны животного мира и

водных биоресурсов» согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

структуру ГБУ РД «Дирекция особо охраняемых природных

территорий, охраны животного мира и водных биоресурсов» согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106
«О подведомственности государственных унитарных предприятий,

государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2005, № 6, ст. 454; 2008, № 1, ст. 12; 2011, № 22, ст. 1062; ст. 1063;
Дагестанская правда, 2016, 4 октября, № 275-276; Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 30 декабря,

№ 0500201612300007; 2018, 19 сентября, № 0500201809190005; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2018, 27 ноября, № 05002003374; 4 декабря, № 05002003416), заменив в

подразделе «Учреждения» раздела «Министерство природных ресурсов и

экологии Республики Дагестан» позицию

«ГКУ РД «Дирекция особо охраняемых г. Махачкала»

природных территорий, охраны животного

мира и водных биоресурсов»

позицией следующего содержания:

«ГБУ РД «Дирекция особо охраняемых г. Махачкала»,

природных территорий, охраны животного

мира и водных биоресурсов»

5. Внести в перечень организаций, находящихся в ведении

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан,

утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан

от 22 апреля 2016 г. № 103 «О вопросах Министерства природных ресурсов

и экологии Республики Дагестан, о внесении изменений и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан»

(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.m),
2016, 27 апреля, №0500201604270001; 7 декабря, №0500201612070007;

12 декабря, №0500201612120005; 15 декабря, №0500201612150003;

30 декабря, №0500201612300007; 2017, 16 марта, №0500201703160012;

1 августа, №0500201708010016; 28 декабря, №0500201712280028;

интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2018, 25 декабря, № 05002003528; 2019, 22 февраля,

№05002003795; 17 мая, №05002004199; 25 июля, №05002004449;

30 октября, №05002004818; 2020, 16 июня, №05002005674; 2021,
5 февраля, №05002006424; 1 июля, №05002007417; 8 декабря,

№ 05002008079; 2022, 16 сентября, № 05002009630), изменение, изложив

пункт 1 в следующей редакции:

«1. Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Дирекция особо охраняемых природных территорий, охраны, животного

мира и водных биоресурсов».

6. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 7 июля

2008 г. № 225 «Вопросы государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Дирекция особо охраняемых природных территорий,

охраны животного мира и водных биоресурсов» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2008, № 13, ст. 545);
постановление Правительства Республики Дагестан от 23 марта

2009 г. № 76 «О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Дагестан от 7 июля 2008 г. № 225» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2009, № 6, ст. 242);
пункт 3 постановления Правительства Республики Дагестан от

23 сентября 2010 г. № 347 «Об утверждении Положения о природном парке

«Верхний Гуниб» и внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2010, № 18, ст. 885);
пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан от

21 декабря 2011 г. № 504 «О внесении изменений в постановлениеСовета

Министров Дагестанской АССР от 28 октября 1983 г. № 240 и

постановление Правительства Республики Дагестан от 7 июля 2008 г.

№ 225» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2011, № 24,
ст. 1231);

постановление Правительства Республики Дагестан от 7 августа

2012 г. № 261 «О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 7 июля 2008 г. № 225» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2012, № 15, ст. 643);
постановление Правительства Республики Дагестан от 17 августа

2015 г. № 241 «О внесении изменения в постановление Правительства

Республики Дагестан от 7 июля 2008 г. № 225» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2015, № 16, ст. 974).
7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

еменн
АВЛРНИЕ

ДЕЛ0ПР01|1ВЩЙ
№1 . р

полняющий обязанности

теля Правительства

ублики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 октября 2022 г. № 365

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, связанных с созданием ГБУ РД «Дирекция

особо охраняемых природных территорий, охраны

животного мира и водных биоресурсов»

№ Наименование Ответственные Сроки

п/п мероприятия исполнители проведения

1 2 3 4

1. Внесение изменений в устав

ГКУ РД «Дирекция особо

охраняемых природных тер

риторий, охраны животного

мира и водных биоресур

сов» и регистрация измене

ний в налоговых органах

Внесение изменений в тру

довой договор с руководите

лем ГКУ РД «Дирекция

особо охраняемых природ

ных территорий, охраны жи

вотного мира и водных био

ресурсов»

2.

3. Представление в Миниму-

щество Дагестананеобходи

мых документов для внесе

ния изменений в реестр

государственного имуще

ства РеспубликиДагестан

МинприродыРД, в установленные

ГБУ РД «Дирекция законодатель-

особо охраняемых ством сроки

природных: террито

рий, охраны живот

ного мира и водных

биоресурсов»

МинприродыРД

ГБУ РД «Дирекция

особо охраняемых

природных террито

рий, охраны живот

ного мира и водных

биоресурсов»

в течение десяти

дней со дня госу

дарственной ре

гистрацииустава

ГБУ РД «Дирек

ция особо охра

няемых природ

ных территорий,

охраны живот

ного мира и вод

ных биоресур

сов»

в течение трех

дней со дня госу

дарственной ре

гистрацииустава

ГБУ РД «Дирек

ция особо охра

няемых природ

ных территорий,

охраны живот

ного мира и вод

ных биоресур

сов»

4. Формирование и утвержде- Минприроды РД

ние государственного зада

ния в отношении ГБУ РД

«Дирекция особо охраняе

мых природных территорий,

охраны животного мира и

водных биоресурсов» и

утверждение плана финан

сово-хозяйственной дея

тельности учреждения

в установленные

законодатель

ством сроки

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 октября 2022 г. № 365

СТРУКТУРА

ГБУ РД «Дирекция особо охраняемых природных территорий,

охраны животного мира и водных биоресурсов»

Центральный аппарат

Территориальные отделы - структурные подразделения:

1. Межрайонный отдел в Ногайском районе

2. Межрайонный отдел в Кизлярском районе

3. Межрайонный отдел в Казбековском районе

4. Межрайонный отдел в Буйнакском районе

5. Межрайонный отдел в г. Избербаше

6. Межрайонный отдел в Табасаранском районе

7. Межрайонный отдел в Сулейман-Стальском районе

8. Межрайонный отдел в Ахтынском районе

9. Межрайонный отдел в Левашинском районе

10. Межрайонный отдел в Гунибском районе

11. Межрайонный отдел в Хунзахском районе

12. Межрайонный отдел в Шамильском районе

13. Межрайонный отдел в Ботлихском районе